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UFD-foreningen 
Referat af ordinært bestyrelsesmøde mandag den 2. december 
2024 kl. 19, online  
 
Deltagere: Lise Thorsen (dir.), Nana Sofia Hansen, Ewa Chylinski, Steen Honoré 
Pedersen, Andreas Alsøe, Hanne Bang (ref.) 
Deltog ikke: Vibeke Munk Petersen 
Inviteret: Dorte Broen  
 
 
Godkendelse af dagsordenen og referat fra seneste møde: ok 
 
Meddelelser/orientering: 

Opfølgning på Staff Care Seminar i UM den 15. november 2024:  
Lidt kaotisk på online-forbindelsen/ud af 13 deltagere opgav 3-4.  
Forskellige opfattelser af kvaliteten af selve oplægene – fra ”en tynd kop te” til 
”meget interessant” – men en rigtig god idé, at NIRAS kommer med 
undervisningsoplæg til os. Vi takker og ser gerne flere arrangementer. 
 

Opfølgning på arrangementet om krisestyring den 29. november 2024:  
Meget engangeret og mange gode vinkler med flere deltagere, som bød ind 
med kommentarer. Meget gerne flere oplæg fra folk, der har været udsendt i 
andre krisemissioner. Vi følger op med mere af dén kaliber.  
Kvarterhuset Amagerbro er et sted at afholde møder - dog lidt dyrere end 
Østerbrohuset. 
 

Arr. med Danmarks Veteraner og Kvindelige Veteraner: Vi ser, hvad der kan være interesse 
for at arrangere. 

 
NIRAS’ kommende møde den 17. december 2024 med EU Focal Point:  

Spørgsmål vedr: 1) Udøver EU aldersdiskrimination? 2) Afklaring på 
diskussionen om aflønning af aflyste eller forkortede missioner. 

 
Kommende arrangementer:  

Fredag den 24. januar 2025: Bestyrelsesmøde kl. 11 i København, efterfulgt af det årlige 
møde imellem bestyrelsen, UM og Niras kl 14 i Udenrigsministeriet: alle 7 fra bestyrelsen 
deltager (Lise tovholder med NIRAS). 

 
Fredag den 24. januar 2025: Medlemsmøde kl. 17-19 om efterårets parlamentsvalg i 
Georgien, hvor 5 af de 11 udsendte valgobservatører fortæller og viser billeder. Sted oplyses 
internt i foreningen og indbydelse sendes ud nu i december. Fællesspisning efter mødet. 
 
Generalforsamling 2025 bliver fredag d. 21. marts kl. 17-19, og vi arrangerer traditionen tro 
spørgetime med UM og NIRAS umiddelbart forinden, dvs. kl. 16-17. Fællesspisning til slut. 
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April 2025: Tema-møde om situationen i Ukraine i Ukraine House i København. 
Information følger, når dato og aftaler er i hus (Andreas tovholder). 

 
Efterår 2025: Møde med den tyske ambassade i København, som skal give et bredere 
perspektiv på forårets valg i Tyskland og det tyske valgsystem (Dorthe tovholder). 
 
Juni/august/efterår 2025: Møde med Charlotte Flindt Pedersen, direktør for Det 
Udenrigspolitiske Selskab (Dorte er tovholder og afklarer, hvad der er af muligheder, 
datoer og emner). 
 
Prepping-arrangementet blev aflyst i sommer. Det er et socialt arrangement, som vi kan 
tage op ved lejlighed. 
 
 
Økonomien er god – cirka 21.000 kr. i kassen; kasserer Ewa har aftale med revisorerne 
om modtagelse af de fysiske kvitteringer i januar 2025. 

 
 
Næste bestyrelsesmøde i UFD-foreningen: fredag den 24. januar 2025 kl 11. 
 


